



TORNION VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

Toimintakertomus kuvaa Tornion vammaisneuvoston toimintaa kaudella 1.1. – 31.12.2023.

Vammaisneuvosto on kaupunginhallituksen asettama päättäjien, viranomaisten ja vammaisten kuntalaisten yhteistyöelin. Neuvosto toimii vammaisten edunvalvojana.

Vammaisneuvoston tarkoituksena on parantaa vammaisten kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, tehdä esityksiä kunnan toimielinten käsiteltäväksi, antaa lausuntoja ja toimia asiantuntijana vammaisjärjestöjen ja kaupungin kesken.

Pitääkseen yllä ajankohtaista tietämystä ikäihmisten asioista ja lainsäädännöstä vammaisneuvoston edustajat ovat osallistuneet muun muassa Kuntaliiton webinaareihin sekä Lapin hyvinvointialueen järjestämiin tilaisuuksiin ja webinaareihin.

Neuvoston kokoonpano

Neuvoston kokoonpanossa tapahtui olennainen muutos vuoden 2023 alussa, kun Lapin hyvinvointialue aloitti toimintansa ja sosiaali- ja terveystalvet siirtyivät hyvinvointialueen alaisuuteen. Tornion sosiaali- ja terveyslautakunta päätti myös toimintansa 31.12.2022.

Tornion vammaisneuvoston toimintasäännön (3 §) mukaan neuvoston toimikausi on kaksi (2) vuotta kerrallaan. Kaksivuotiskausi päättyi 31.5.2023. Nämä muutokset vaikuttivat myös neuvoston jäsenistöön.

Toimikaudella 1.1.2023-31.5.2023 neuvoston kokoonpano oli seuraava:

Lapin näkövammaiset ry, Tornion kerho	Anneli Mattila, puheenjohtaja,
Tornionseudun Eläkeläiset ry	Anneli Stoor, varapuheenjohtaja,
Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry, Tornion osasto	Eila Hietaniemi,
Länsipohjan omaishoitajat	Sauli Hyöppinen
Tornion invalidit	Leena Laakso
Tornion sydänyhdistys	Teuvo Alatalo
Tornion Reuma ry	Anneli Ajanki
Tornion Seurakunta	Aila Helander
Sosiaali- ja terveyslautakunta	Eija Sunnari
Tornion kaupunginhallitus	Outi Rämö
Liikuntatoimi	Teija Kaartinen
Sihteerit	Elina Pelttari ja Helena Bomström.

Tornion kaupunginhallitus pyysi toimielimiä sekä eläkeläis- ja vanhusjärjestöjä nimeämään edustajansa ikäihmisten neuvostoon seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi.

Kaudelle 1.6.2023-31.5.2025 neuvoston kokoonpano muodostui seuraavaksi:

Tornion Diabetesyhdistys ry	Pirjo Hämäläinen, puheenjohtaja
Länsi-Pohjan Omaishoitajat ry	Merja Simoska, varapuheenjohtaja
Lapin Näkövammaiset ry	Marko Dahl
Tornion Invalidit ry	Anneli Hurtig
Tornion Kuulo ry	Tauno Mattinen
Tornion Seurakunta	Aila Helander
Tornion kaupunginhallitus	Outi Rämö
Elämänlaatulautakunta/Liikunta	Teija Kaartinen
Teknisten palvelujen lautakunta	Arto Liikamaa
Tekniset palvelut	Elina Pelttari
Sihteeri	Helena Bomström.

Anneli Mattinen valittiin hyvinvointialueen vammaisneuvoston hallitukseen, jossa hän toimii myös yhdyshenkilönä Tornion vammaisneuvostoon päin.

Ikäihmisten neuvosto kokoontui vuonna 2023 yhteensä viisi (5) kertaa.

Toiminta vuonna 2023

Vammaisneuvosto antoi lausuntonsa Tornion kaupungin hyvinvointikertomukseen.

Neuvosto seurasi kunnallista ja maakunnallista päätöksentekoa kutsumalla säännöllisesti eri alojen virkamiehiä raportoimaan ja kertomaan ajankohtaisista asioista. Selvityksiä kuultiin mm. seuraavilta aloilta:

- Lapin hyvinvointialueelta kuultiin muun muassa hyvinvointialueen harmonisointityöstä, rekrytoinneista, strategiavalmisteluista, vaikuttamiselinten aloittamisesta ja uudesta vammaislaista, joka astui voimaan 1.10.2023.
- Kuljetuspalveluista ja niiden omavastuiden perimisen muuttumisesta, joka astui voimaan 1.9.2023.

Osallistuttiin kuntaliiton järjestämään teams-webinaariin ”Vaikuttavat vaikuttamistoimi-
imet” 23.8.2023.

Valtakunnallista vanhusten viikkoa vietettiin 1.-8.10.2023 teemalla ”Tehdään iästä numero”.

Järjestöt ja seurakunta järjestivät erilaisia tapahtumia syksyn kuluessa:

- Tornion Seurakunta järjesti kuulopäivän 12.9.2023 kuuloasioista kiinnostuneille
- KEVA-iltamat pidettiin 28.9.2023
- Tornion Näkövammakerhon tapahtuma 5.9.2023
- Tornion kuulo järjesti kuulokojekoulun 20.9.2023 ensikojeen saaneille ja heidän läheisilleen.

Tornion Invalidit ry vietti 60-vuotisjuhlia 12.12.2023 Åströmin kartanolla. Neuvoston puheenjohtaja Pirjo Hämäläinen vei kaupungin tervehdyksen ja onnittelut järjestölle.

Vammaisneuvosto on tehnyt sekä kirjallisia että suullisia aloitteita ja esityksiä virkamiehille ja luottamusmiehille sekä selvityspyynnön kaupunginhallitukselle koskien kuulokojeiden huoltamista Tornion kaupungissa.

Ikäihmisten neuvoston kokouspöytäkirjat julkaistaan Tornion kaupungin verkkosivuilla. Neuvoston pääsääntöinen työskentely tapahtui neuvoston kokouksissa, joita on pidetty keskimäärin joka toinen kuukausi.